
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ «ТАСЕЕВСКИЙ»

П Р И К А З
01.04.2021 г. № S 9 / /

О назначении ответственных лиц за оказание ситуационной помощи 
инвалидам и другим маломобильным гражданам

В целях регламентации работы по предоставлению услуг инвалидам и 
другим маломобильным гражданам и определения порядка действия 
специалистов при приеме, сопровождении и обслуживании всех категорий 
инвалидов и маломобильных групп населения, в соответствии с Федеральным 
законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной 
защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», на 
основании Устава краевого государственного бюджетного учреждения 
социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания 
населения «Тасеевский» (далее -  Центр), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заведующую социально-реабилитационного отделения для 
граждан пожилого возраста и инвалидов, детей и лиц с ограниченными 
возможностями Максак Елену Васильевну ответственной за оказание 
ситуационной помощи инвалидам и другим маломобильным гражданам при 
осуществлении их личного приема в Центре.

2. Максак Е.В. осуществлять контроль за соблюдением сотрудниками 
требований доступности объекта и услуг для инвалидов в Центре.

3. Утвердить инструкцию о порядке оказания ситуационной помощи 
инвалидам и другим маломобильным гражданам при посещении здания и 
помещений Центра согласно приложению 1 к настоящему приказу.

4. В период временного отсутствия Максак Е.В. ответственность за 
оказание ситуационной помощи инвалидам и другим маломобильным 
гражданам при осуществлении их личного приема в Центре возложить на 
Зенькову Ирину Николаевну -  заведующую отделением срочного 
социального обслуживания Центра.

5. Всем сотрудникам Центра при общении с инвалидами и другими 
маломобильными гражданами соблюдать правила этикета, утвержденными в 
Центре.

6. Допуск к работе вновь принятых работников осуществляется после 
прохождения инструктажа и обучения по вопросам доступности объектов и 
услуг Центра в соответствии с утвержденной инструкцией по обслуживанию 
инвалидов и других маломобильных граждан при посещении Центра.

7. Установить следующий порядок проведения инструктажа по 
вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и объектов:
7.1. Для всех принимаемых на работу лиц проводить первичный инструктаж.



7.2. Повторный инструктаж с сотрудниками Центра по мере необходимости 
либо в случае выявления нарушений при работе с инвалидами и другими 
маломобильными гражданами.
7.3. Обязанности по проведению инструктажа возложить Максак Е.В.

8. Методисту Центра Кузиковой С.В. разместить настоящий приказ со 
всеми приложениями на официальном сайте Центра.

9. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
10. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор

С приказом ознакомлен(а):

Максак Елена Васильевна 

Зенькова Ирина Николаевна

Jjux.

Кузикова Светлана Владимировна


